Наименование организации
	ООО «Внешние сети»

	ИНН
	4001007648

	КПП
	400101001

	Местонахождение (адрес)
	П.Воротынск, ул.Центральная,12/1

	Год
	2011

	Форма 3.6. Условия публичных договоров поставок товаров, оказания услуг в сфере холодного водоснабжения, в том числе договоров на подключение к системе холодного водоснабжения (ссылка на источник публикации)1-2

[image: image1.emf]    ДОГОВОР №    На оказание услуг  по  передаче     холодной   воды   и  сточных  канализационных  вод              пос. Воротынск                                                                                                         « 01» января   20 … г.       Общество с   ограниченной ответственностью   « Внешние сети », именуемое в дальнейшем  « Сетевая   организация» , в  лице директора  Козак В.В. ., действующего на основании  УСТАВА , с  одной   стороны ,    и   О АО  … … … … … … … .. ,   именуемое в дальнейшем  «Абонент» , в лице генеральн ого директо ра  … … … … … … … … … . ,  действующего  на  основании  Устава с  другой  стороны,  именуемые вместе  «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:     I.   Предмет Договора     1.1.   Предметом  Договор а , в соответствии со ст.539 - 548 ГК РФ, «Правилами пользова ния  системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ», утвержденных Постановлением  Правител ь ства РФ от 12.02.1999 № 167   (далее  «Правила») ,   явля е тся  оказание услуг по  передаче  « Сетевой организацией »   холодной   воды Абоненту,  передачу водоотведения и с точных вод   по сетям,  находящимся  в ведении  ООО  « Внешние сети » .       II .   Права и обязанности сторон .     2.1.  Сетевая организация   обязуется :   2.1.1. Обеспечивать бесперебойную  передачу   холодной   воды ,  приём и  передач у   водоотведения и  сточных вод по сетям   в пределах   границ установленных актом разграничения балансовой  принадлежности водопроводных и канализационных сетей и эксплуатационно й ответственности сторон  (Приложение № 1 );    2.1. 2 . Руководствоваться действующими тарифами, утвержденными  Постановлением Министерством   конкурентной политики и тарифов Калужской области   (Приложение №  4 ) ;   2.1.3.   Участвовать в приемке в эксплуатацию узлов учета    Сетевой организации и Абонента ;   2.1.4.   Принимать меры по предотвращению самовольного присоединения к системам  водоснабжения и канализаци и и само вольного пользования  ими;   2.1.5.   Принимать необходимые меры по ликвидации аварий и повреждений на системах  водопровода и канализации,  находящихся на балансе Сетевой организации;   2.1.6.   Обеспечивать надлежащую эксплуатацию и функционирование систем водоснабжения и  канали зации, в соответствии с требованиями нормативно - технической документации и настоящим  договором, в пределах границ установленных актом разграничения балансовой принадлежности  водопроводных и канализационных сетей и эксплуатационно й ответственности (Приложен ие № 1 );   2.1.7.   Обеспечивать выполнение условий настоящего Договора;    2.1.8.   Принимать меры по сокращению утечек, потерь и нерационального использования  холодной    воды;   2.1.9.   Производить полное или частичное отключение  холодной   воды и сточных вод за  нарушение Абонентом договор ных обязательств;   2.1.10.   Возобновление подачи  холодной   воды Абоненту и передачи сточных вод, ограничение  которых производилось  в связи с неправомерными действиями Абонента, производится по соглашению  сторон;                 2.2.  Сетевая организация   вправе:   2.2.1   Осуществл ять контроль за правильностью учёта объёмов  холодной   воды и сброшенных  сточных вод;   2.2.2   Прекращать (ограничивать) отпуск  холодной  воды и прием сточных вод в случаях,  предусмотре нных п.п. 81, 82   Правил;   2.2.3   Отключать без уведомления владельцев самовольно возведённы х устройств и  сооружений для присоединения к системам водоснабжения и канализации.   2.2.4   Требовать проверки и замены находящихся на балансе Абонента расчётных приборов  учёта при обнаружении их неисправности   (Приложение №2) ;

	1 - раскрывается регулируемой организацией не позднее 30 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования
2- не позднее 25 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования, для публикации на сайте в сети Интернет, в министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области в электронном виде представляется вся подлежащая раскрытию информация.

_1402296962.doc

ДОГОВОР №

На оказание услуг по передаче  холодной воды и сточных канализационных вод

        пос. Воротынск                                                                                                       «01» января   20…г.

Общество с ограниченной ответственностью «Внешние сети», именуемое в дальнейшем «Сетевая организация», в  лице директора Козак В.В.., действующего на основании УСТАВА, с одной стороны,  и

ОАО ………………….., именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице генерального директора ………………………., действующего  на  основании  Устава с  другой  стороны,  именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора, в соответствии со ст.539-548 ГК РФ, «Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 12.02.1999 № 167 (далее «Правила»), является оказание услуг по передаче «Сетевой организацией» холодной воды Абоненту, передачу водоотведения и сточных вод по сетям, находящимся в ведении ООО «Внешние сети».

II. Права и обязанности сторон.

2.1. Сетевая организация обязуется:

2.1.1. Обеспечивать бесперебойную передачу холодной воды, приём и передачу водоотведения и сточных вод по сетям в пределах границ установленных актом разграничения балансовой принадлежности водопроводных и канализационных сетей и эксплуатационной ответственности сторон (Приложение №1);

2.1.2. Руководствоваться действующими тарифами, утвержденными Постановлением Министерством конкурентной политики и тарифов Калужской области (Приложение № 4);

2.1.3. Участвовать в приемке в эксплуатацию узлов учета  Сетевой организации и Абонента;

2.1.4. Принимать меры по предотвращению самовольного присоединения к системам водоснабжения и канализации и самовольного пользования ими;

2.1.5. Принимать необходимые меры по ликвидации аварий и повреждений на системах водопровода и канализации, находящихся на балансе Сетевой организации;

2.1.6. Обеспечивать надлежащую эксплуатацию и функционирование систем водоснабжения и канализации, в соответствии с требованиями нормативно-технической документации и настоящим договором, в пределах границ установленных актом разграничения балансовой принадлежности водопроводных и канализационных сетей и эксплуатационной ответственности (Приложение №1);

2.1.7. Обеспечивать выполнение условий настоящего Договора;

2.1.8. Принимать меры по сокращению утечек, потерь и нерационального использования холодной  воды;

2.1.9. Производить полное или частичное отключение холодной воды и сточных вод за нарушение Абонентом договорных обязательств;

2.1.10. Возобновление подачи холодной воды Абоненту и передачи сточных вод, ограничение которых производилось  в связи с неправомерными действиями Абонента, производится по соглашению сторон;

           2.2. Сетевая организация вправе:

2.2.1 Осуществлять контроль за правильностью учёта объёмов холодной воды и сброшенных сточных вод;

2.2.2 Прекращать (ограничивать) отпуск холодной воды и прием сточных вод в случаях, предусмотренных п.п. 81, 82 Правил;

2.2.3 Отключать без уведомления владельцев самовольно возведённых устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения и канализации.

2.2.4 Требовать проверки и замены находящихся на балансе Абонента расчётных приборов учёта при обнаружении их неисправности (Приложение №2);

2.2.5 Прекращать (ограничивать) отпуск Абоненту питьевой воды и прием от Абонента сточных вод в случаях, предусмотренных п.п. 81, 82 Правил и по заявке Предприятия ВКХ;

    2.3. «Абонент» обязуется:

2.3.1.Осуществлять эксплуатацию прибора учета в соответствии с установленными техническими нормами и правилами в пределах границ ответственности, установленных актом (Приложение №2);

2.3.2.Принимать и оплачивать стоимость передачи полученной холодной воды, передачу водоотведения  и сточных вод, в соответствии с показаниями приборов учета, в порядке и сроки установленные настоящим договором.

2.3.3. Обеспечивать учёт потребления холодной воды и сточных вод.

          2.4. «Абонент»  вправе:

2.4.1. Осуществлять контроль за правильностью учёта объёмов холодной воды и сброшенных сточных вод;

2.4.2. Осуществлять поверку и установку приборов учета Абонента.

2.4.3. Требовать произвести полное или частичное отключение холодной воды в случае обнаружения утечки либо при производстве ремонтных работ на сетях зоны ответственности Абонент.

                        III. Порядок учёта.

3.1. Количество переданной холодной воды и сброшенных сточных вод определяется в соответствии с данными учета фактического потребления холодной воды, и сброса сточных вод (холодная вода + горячая вода) по показаниям средств измерений в метрах кубических (Приложение №3), в случае их отсутствия согласно норматива (Приложение № 5).

3.2. Снятие показаний средств измерений, служащих для расчётов с Сетевой организацией и Абонентом, и предоставление сведений об объёмах переданной холодной  воды и отведения стоков производится ежемесячно. Передача холодной воды и передача водоотведения и стоков оформляется двухсторонним актом (квитанцией) с указанием фактического количества переданной холодной  воды, переданного водоотведения  и стоков не позднее 1-го числа месяца, следующего за месяцем поставки.

3.3.  В случае обнаружения неисправности средств измерений и необходимости их ремонта, а также по истечении межповерочного срока Абонент не позднее чем в 3–х дневный срок уведомляет об этом Сетевую организацию.

3.4. При ремонте средств измерений на срок, согласованный с Сетевой организацией (но не более 30 дней), допускается определение фактически переданной холодной воды, переданного водоотведения  и сброса сточных вод по среднемесячному показателю потребления за последние 6 месяцев предшествовавших расчётному периоду либо, или по балансовой таблице водопотребления и водоотведения. (Приложение № 5) .

3.5. В случае самовольного присоединения и самовольного пользования системами водоснабжения и канализации, количество израсходованной воды определяется по пропускной способности устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения и канализации  при их круглосуточном действии полным сечением и скорости движения воды 1,2 м/сек с момента обнаружения. Объем водоотведения при этом принимается равным объему водопотребления.

IV. Порядок расчётов.

4.1. Оплата Абонентом услуг за передачу холодной воды и передачу водоотведения и сточных вод производится в течении года на основании актов (квитанции), оформленных в соответствии с п.3.2. настоящего договора.

4.2   Тариф для потребителей, оплачивающих водоотведение и передачу холодной воды устанавливается Постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области. ( Приложение

 № 4).

4.3. Абонент производит оплату Сетевой организации  за фактически переданную холодную воду и принятые сточные воды в срок до 10 числа каждого месяца, путём выписки платёжных поручений, в которых указывается: ИНН Абонента;  номер и дата Договора; наименование периода (месяц), за который производится платёж; сумма платежа, производимого Абонентом.

4.4. Исполнением обязательств Абонента  по оплате за передачу холодной  воды, водоотведение  и сточных вод считается поступление денежных средств на расчётный счёт Сетевой организации.

4.5. Для расчет водоотведения используется справка сумм показания фактически полученной горячей и холодной воды (Приложение № 5).

V. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность:

5.1. за невыполнение договорных обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.1.1.за вред, причинённый утечками холодной воды (сточных вод) из систем водоснабжения (канализации), находящихся в их собственности, хозяйственном ведении или аренде.

5.1.2 за состояние водопроводно-канализационных сетей в пределах балансового разграничения. (Приложение №1.)

VI. Срок действия договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с 1 января 2011 г., действует до 31 декабря 2011 г., а по расчётам за фактически переданную холодную воду, передачу водоотведения и сточных вод до полного исполнения своих обязательств.

6.2. Изменения условий настоящего Договора и дополнения к нему могут производится путём заключения Дополнительных соглашений, подписанных всеми  сторонами, в течении всего срока действия договора.

VII. Прочие условия.

7.1 Для постоянной связи с Сетевой организацией и согласования вопросов, связанных с холодным водоснабжением и отведением стоков, Абонент  назначает своего ответственного представителя в лице ___________________________________________  тел. ______________________.

7.2 В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством  РФ.

7.3 Возникающие споры между Сетевой организацией и  Абонентом  в случае не достижения соглашения между сторонами разрешаются в Арбитражном суде Калужской области.

7.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

7.5 Приложения №1; №2; №3; №4; №5 являются неотъемлемой частью договора.

VIII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН.

		Абонент:

ОАО ………………..

249200, п. Воротынск, Калужской области, ул. ………….

ИНН

КПП

р/с

Генеральный директор

____________________

		Сетевая организация:

ООО «Внешние сети»

249201, Калужская область, Бабынинский район, п. Воротынск,

ул. Центральная, 12/1 Т/Ф 58-23-98

ИНН 4001007648   КПП 400101001

р/счет 40702810304080000288

кор/счет  30101810300000000726

Калужский филиал АКБ «РУССЛАВБАНК»

ДО Воротынск   БИК 042908726

Директор

_____________________  В.В. Козак

Приложение №1

ДОГОВОР № 06/2011-В

На оказание услуг по передаче  холодной воды и

сточных канализационных вод

                                                                                                                                           От «01» января  2011 г.

АКТ

разграничения балансовой принадлежности и ответственности

за эксплуатацию водопроводных и канализационных сетей

п. Воротынск

« 01» января 2011г.

Приложение №2

ДОГОВОР № 06/2011-В

На оказание услуг по передаче  холодной воды и

сточных канализационных вод

От «01» января  2011 г.

          Сведения о приборах и средств учета холодной воды и сточных канализационных вод Абонента

		№ п/п

		Наименование приборов, тип

		Место установки

		Заводской №

		На каком трубопроводе установлен

		Дата госповерки

		Дата очередной госповерки

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

Примечание: оформляется при наличии прибора учета, установленного на оборудовании Абонента, допущенного в установленном порядке в эксплуатацию.

               Сетевая организация                                                         ОАО «Стройполимеркерамика»

ООО «Внешние сети»

________________ /  Козак В.В.  /                                                   ________________ /                              ./

М.П.                                                                                                                                М.П.

Приложение №3

ДОГОВОР № 06/2011-В

На оказание услуг по передаче  холодной воды и

сточных канализационных вод

От «01» января  2011 г.

                         Форма справки о количестве холодной воды и сточных канализационных вод

               потребленной /переданной по показаниям приборов учета (ПУ) за ______________ 20___ г.

                                                                                                                                                                            (месяц)

		№ п/п

		Место установки и заводской № ПУ

		Показания приборов учета

		Расход м3

		На дату начала расчетного периода

		На дату окончания расчетного периода

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

Показания приборов  начала расчетного периода должна совпадать с конечными показаниями предыдущего расчетного периода. Дата снятия показаний с приборов учета последний день расчетного месяца.

               ОАО «Стройполимеркерамика»

________________ /                              ./

 М.П.

Приложение №4

ДОГОВОР № 06/2011-В

На оказание услуг по передаче  холодной воды и

сточных канализационных вод

От «01» января  2011 г.

Министерством конкурентной политики и тарифов Калужской области установлен тарифы: для потребителей ООО «Внешние сети» на 2011 год: оплачивающих производство и передачу холодной воды и оплачивающих водоотведение и очистку сточных вод:

- для потребителей оплачивающих передачу холодной воды  1,17 руб./м3

- для потребителей оплачивающих водоотведение  1,06 руб./м3

Постановление №119-эк от 09 ноября 2010 года.

Приложение №5

ДОГОВОР № 06/2011-В

На оказание услуг по передаче  холодной воды и

сточных канализационных вод

От «01» января  2011 г.

Справка количества потребленной холодной и горячей (*) воды

организации (Абонента) за __________ 2011 года.

                               месяц

		№

		Потребитель

		Норма расхода

горячей  воды м3/чел в месяц

		Норма расхода

холодной воды (м3/чел) в месяц

		Потребители пользующиеся услугой горячего водоснабжения (чел.)

		Потребители пользующиеся услугой холодного водоснабжения (чел.)

		1

		ОАО «Стройполимеркерамика»

		     4,2

		    4,8

*- при наличии потребления ГВС

               ОАО «Стройполимеркерамика»

________________ /                              ./

 М.П.

     ОАО «Стройполимеркерамика»

___________________

ООО «Внешние сети»

____________________

ООО «Внешние сети»

____________________